
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 
 

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 11ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2021 
 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ  17 ΜΑΙΟΥ  2021 

(ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 
 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 142/2021    
 
ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 4ης  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ, ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2021 

 
Σήμερα Δευτέρα 17 Μαΐου 2021 και ώρα 10:00 π.μ. συνεδρίασε με τη 

διαδικασία της τηλεδιάσκεψης και σε εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 10 του 

Π.Ν.Π. 55/Α΄/11-3-2020 «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών 
συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της 
διάδοσής του», η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση αριθ. πρωτ. 6.497/13-5-2021 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ 
όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 
του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό Κατάστημα 
Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας 

διάταξης. 
 Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα και τα επτά (7) 

μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Ιωάννης Χατζόγλου-Τακτικό μέλος, 

4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα-Τακτ. μέλος, 
5. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. Μέλος,  

6. Αντώνιος Ρυσάφης Τακτ. Μέλος, 
7. Ιωάννης Τσεπκεντζής-Τακτ. μέλος. 

 

           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 

Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 
αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, και συμμετείχε μόνο ο Πρόεδρος του 

Συμβουλίου της Κοινότητας Σωτήρας κ. Χρήστος Δούμτσης. 
            Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ουρανία Πασιαλή τακτική υπάλληλος του 
Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών. 

            Ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής κι ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία προτείνει να 

συζητηθούν σήμερα ως κατεπείγοντα σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 
77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), τα παρακάτω θέματα:  



 2 

1. Εξειδίκευση πίστωσης για την επιχορήγηση του Αθλητικού Συλλόγου 

Εδεσσαϊκός. 
2. Ορισμός επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής της σύμβασης 

«Προμήθεια και τοποθέτηση πινακίδων στην πόλη της Έδεσσας». 
 

         Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη 

τις διατάξεις του ανωτέρω άρθρου, 
Αποφασίζει ομόφωνα 

κρίνει τα ανωτέρω θέματα ως κατεπείγοντα, τα οποία πρέπει να συζητηθούν σήμερα, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 77 του Ν.4555/18 (ΦΕΚ Α' 133), 
και να ληφθούν  σχετικές αποφάσεις.  

         Μετά τη συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας διάταξης, συζητήθηκαν με την 
ακόλουθη σειρά τα  θέματα της ημερήσιας διάταξης: 1ο, 11ο, 5ο, 2ο, 3ο, 4ο, 6ο, 10ο, 
9ο, 7ο & 8ο. 

 
Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, ηλεκτρονικά,  την αριθ. πρωτ. 6.517/13-5-
2021 εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
 

Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του 

άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 

17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» 

καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  

προτείνει τις παρακάτω μεταβολές : 

 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και 

μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμέ

νος 

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμ

ένος μετά 
την 

αναμόρφωσ
η 

Αιτιολογί
α 

06.00.0113 Μισθώματα 
καλλιεργήσιμως 
γης από διάφορα 
αγροτικά ακινήτα 
του Δήμου (άρθρο 
195 ΔΚΚ) 

8.500,00 518,98 9.018,98 ΠΔ 

06.00.0231 Μισθώματα 
κινητών 
πραγμάτων 

53,23 41,93 95,16 ΠΔ 

06.00.0231.0
01 

Μισθώματα 
κινητών 
πραγμάτων - 
μεταφορικών 
μέσων  

53,23 41,93 95,16 ΠΔ 

06.00.0413 Δικαίωμα 
ανανέωσης 

39.500,00 2.246,50 41.746,50 ΠΔ 



 3 

(παράστασης 
χρόνου ταφής)  

06.00.0462 Τέλος διαφήμισης 
(άρθρο 5 Ν 
1900/90) 

0,00 4,64 4,64 ΠΔ 

06.00.0471.0
02 

Ποσοστό 2% επί 
του ηλεκτρικού 
ρεύματος της 
ενεργειακής 
Τουριστικής. 

1.970,00 742,97 2.712,97 ΠΔ 

06.00.1211.0
02 

Επιχορήγηση από 
τον ΟΑΕΔ για την 
απόδοση 
ασφαλιστικών 
εισφορών 
(εργαζομένου-
εργοδότη) 
εργαζομένων του 
Προγράμματος 
Κοινωφελούς 
Εργασίας  

116.833,60 105.000,00 221.833,60 ΟΑΕΔ 

06.00.2115 Τακτικά έσοδα 
από τέλος 
ακίνητης 
περιουσίας 

56.000,00 27.000,00 83.000,00 ΠΔ 

06.00.2119.0
07 

Τακτικά έσοδα 
Π.Ο.Ε. που 
βεβαιώνονται και 
εισπράττονται για 
πρώτη φορά από 
μισθώματα 
αγροτικών 
ακινήτων. 

0,00 466,22 466,22 ΠΔ 

06.00.2119.0
11 

Λοιπά  έσοδα ΠΟΕ 
που δεν μπορούν 
να ενταχθούν στις 
ανωτέρω τάξεις. 

0,00 25,32 25,32 ΠΔ 

06.00.2119.0
14 

Έσοδα από 
νομαρχεία για 
δικαιώματα 
λαϊκής αγοράς 
ΠΟΕ 

0,00 511,20 511,20 ΠΔ 

06.00.4214 Επιστροφή εν γένει 
χρημάτων  

100,00 1.869,08 1.969,08 ΠΔ 

06.00.5123 χρηματικό 
υπόλοιπο 
προερχόμενο από 
έκτακτα έσοδα για 
την κάλυψη 
ειδικευμένων 
δαπανών 

35.198,73 0,02 35.198,75 ΠΔ 

06.00.1322.8 Ανάπλαση  336.000,00 336.000,00 Πράσινο 



 4 

33 οικισμού Άρνισσας 
- Β' Φάση 

€ Ταμείο 

      

  ΣΥΝΟΛΟ 474.468,79 732.677,58  

 

Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του 
αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμέν

ος 

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμέ

νος μετά την 
αναμόρφωσ

η 

Αιτιολ
ογία 

02.00.6031.0
01 

Τακτικές αποδοχές  
Γενικού 
Γραμματέα  
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τυπικά επιδόματα). 

26.676,00 10.000,00 

16.676,00 ΠΔ 

02.00.6031.0
04 

Τακτικές αποδοχές  
Συμπαραστάτη 
Δήμου και 
Δημοτικών 
επιχειρήσεων   
(περιλαμβάνονται 
βασικός μισθός, 
δώρα εορτών, 
γενικά και ειδικά 
τυπικά επιδόματα). 

8.618,40 3.500,00 

5.118,40 ΠΔ 

02.20.7135.0
10 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση 
υδρόμετρων στις 
δημοτικές 
γεωτρήσεις και 
αντλιοστάσια 

49.600,00 49.600,00 0,00 ΣΑΤΑ 

02.30.6262.0
08 

Δαπάνες για την 
κάλυψη δράσεων 
πυροπροστασίας   

38.000,00 € 38.000,00 € 0,00 

ΥΠΕΣΔΔΑ
-

ΠΥΡΟΠΡ
ΟΣΤΑΣΙΑ 

02.61.7135.0
41 

Προμήθεια 
εξοπλισμού για την 
οικία Τσάμη στο 
Βαρόσι 

29.000,00 1.893,40 

27.106,60 
CINECUL

TURE 

  ΣΥΝΟΛΟ 
102.993,40 48.901,00 

 

 
 
Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 

νέες πιστώσεις, δηλαδή: 
 



 5 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η 

Αιτιολογία 

02.20.6255.
001 

Ασφάλιση για συλλογή 
και μεταφορά  μη 
αποβλήτων  

1.360,00 € 1.360,00 ΠΔ 

02.30.7135.
101 

Προμήθεια και 
εγκατάσταση 
συναγερμού φύλαξης 
για ένα έτος στο χώρο 
του καναβουργειου 

3.000,00 3.000,00 ΠΔ 

02.64.7326.
803 

Ανάπλαση οικισμού 
Άρνισσας - Β' Φάση 

336.000,00 € 336.000,00 Πράσινο Ταμείο 

02.25.7135.
220 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση υδρομέτρων 
και ωρομετρητών στις 
δημοτικές γεωτρήσεις 
ΔΕ Έδεσσας 

24.800,00 € 24.800,00 ΣΑΤΑ 

02.25.7135.
221 

Προμήθεια και 
τοποθέτηση υδρομέτρων 
και ωρομετρητών στις 
δημοτικές γεωτρήσεις 
ΔΕ Βεγορίτιδας 

24.800,00 € 24.800,00 ΣΑΤΑ 

02.30.7411.
201 

Μελέτη αποτύπωσης και 
αποκατάστασης 
παλαιού Δημοτικού 
Σχολείου Φλαμουριάς 

25.000,00 € 25.000,00 ΣΑΤΑ 

02.30.6262.
010 

Εργασίες καθαρισμού 
πρανών οδών για 
αντιπυρική προστασία 

9.000,00 € 9.000,00 
ΥΠΕΣΔΔΑ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙ
Α 

02.30.6264.
003 

Εργασίες συντήρησης 
οχημάτων απαραίτητων 
για δράσεις 
πυροπροστασίας 

5.000,00 € 5.000,00 
ΥΠΕΣΔΔΑ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙ
Α 

02.30.6671.
003 

Ανταλλακτικά για την 
επισκευή οχημάτων  
απαραίτητων για 
δράσεις  
πυροπροστασίας 

6.000,00 € 6.000,00 
ΥΠΕΣΔΔΑ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙ
Α 

02.30.6671.
004 

Προμήθεια ελαστικών 
οχημάτων  απαραίτητων 
για δράσεις  

πυροπροστασίας 

3.600,00 € 3.600,00 
ΥΠΕΣΔΔΑ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙ
Α 

02.30.6671.
010 

Προμήθεια φορητών 
μηχανημάτων για 
δράσεις 
πυροπροστασίας 

6.000,00 € 6.000,00 
ΥΠΕΣΔΔΑ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙ
Α 

02.30.6262.
070 

Εργασία μεταφοράς 
κλαδιών από δράσεις 
πυροπροστασίας σε 
χώρο ανακύκλωσης 

3.900,00 € 3.900,00 
ΥΠΕΣΔΔΑ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙ
Α 



 6 

02.30.6262.
210 

Εργασίες καθαρισμού 
κοινοχρήστων χώρων 
και ρεμμάτων από 
φερτά υλικά και 
θαμνώδη βλάστηση για 
λόγους πυροπροστασίας 

3.000,00 € 3.000,00 
ΥΠΕΣΔΔΑ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙ
Α 

02.00.6736.
033 

Επιχορήγηση 
ραδιολέσχης Έδεσσας 

1.500,00 € 1.500,00 
ΥΠΕΣΔΔΑ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙ
Α 

     

     

 ΣΥΝΟΛΟ 452.960,00 452.960,00  

 

 
 

Ε)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 
συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμέν

ος 

Ποσό 
Αναμόρφωσης 

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση 
Αιτιολογία 

02.00.6735 Επιχορηγήσεις σε 
αθλητικούς 

συλλόγους και 
σωματεία 

10.000,00 

1.000,00 

11.000,00 

ΠΔ 

02.00.8261.
001 

Διάφορες 
επιστροφές εσόδων 
μετά από απόφαση 

του Δημοτικού 
Συμβουλίου - 
Οικονομικής 
Επιτροπής. 

3.000,00 

5.250,00 

8.250,00 

ΠΔ 

02.10.6279.
001 

Δαπάνες για 
πληρωμή 

κοινόχρηστων  

350,00 
650,00 

1.000,00 
ΠΔ 

02.30.6662.
004 

Προμήθεια 
ασφαλτικού υλικού 

& 
ασφαλτομίγματος. 

6.000,00 

10.000,00 

16.000,00 

 ΠΔ 

02.61.7135.
042 

Προμήθεια 
εξοπλισμού για τον 

θερινό 

Κινηματογράφο 
της περιοχής 
Μύλων στην 

Έδεσσα 

61.700,00 

1.893,40 

63.593,40 

CINECULTU
RE 

02.70.6054.
001 

Απόδοση 
ασφαλιστικών 

εισφορών  
(εργαζομένου-

εργοδότη) 

116.833,60 

105.000,00 

221.833,60 

ΟΑΕΔ 



 7 

εργαζομένων του 
Προγράμματος 
Κοινωφελούς 

Εργασίας 
(Προώθηση της 
Απασχόλησης 

μέσω 
προγραμμάτων 

κοινωνικού 
χαρακτήρα) Ν 

4052/13 

      

      

      

  ΣΥΝΟΛΟ 123.793,40 321.677,00  

 

 

      Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής να 
προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 4ης Αναμόρφωσης 
του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2021, και στη συνέχεια για την υποβολή 

του στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 
        Τα μέλη της Ο.Ε. κ.κ. Αντώνιος Ρυσάφης και Ιωάννης Τσεπκεντζής έθεσαν 
ερωτήματα σχετικά με την ανάλυση των χρημάτων που αναφέρει το σχέδιο της 4ης 

Αναμόρφωσης που παρουσίασε η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου, τα οποία 
απαντήθηκαν από τον Πρόεδρο της Οικονομικής Επιτροπής, τον υπάλληλο του 

Λογιστηρίου κ. Φίλιππο Παρούτογλου και τον Προϊστάμενο της Τ.Υ. & Πολεοδομίας 
κ. Ηλία Γκουγιάννο.  
       Η Οικονομική Επιτροπή, μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη της 

την αριθ. πρωτ. 6.517/13-5-2021  εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και: 
1.τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 

ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης». 

2.το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 

3.το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 
4.το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 

άλλες διατάξεις». τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1β του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 
«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων 
στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας 

Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του 
Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη 
λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  

5.τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2021, ο οποίος ψηφίστηκε με 
την αριθ. 196/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου,  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 4ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2021, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της 
παρούσας.  



 8 

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 

Συμβούλιο για την έγκρισή του.  
           

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
11:10 π.μ. 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 142/2021 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως 
κατωτέρω.  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα  17-5-2021 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 
 

 
 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Ιωάννης Χατζόγλου, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ιωάννης Μουράτογλου, Μιχάλης Σαμλίδης, Αντώνιος 

Ρυσάφης, Ιωάννης Τσεπκεντζής. 
 

 
 
 

 
Αποδέκτες προς ενέργεια: 

-Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 

-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών. 
 

 


